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  Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

          im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach 

 

 
 

                                           NUMER  52 

Maj 

W tym numerze: 

-Kąciki tematyczne 

-Twórczość uczniów- 

-Świat według pierwszaków,  

-Krzyżówka z nagrodami, dowcipy 

Komunikaty szkolne  

- Wywiad z Dyrektorem Gimnazjum 

-Wywiad z laureatką Konkursu Historycznego Sylwią 

Sechman. 

-Kącik kulinarny – przepisy, ach przepisy  

- 

 

Pożegnanie widoku  
Wisława Szymborska 

                                   Szanowni Czytelnicy! 
         Nasza majowa gazetka wychodzi w miesiącu ,w 
którym są aż trzy święta: Święto Pracy, Święto Konstytucji 
3 Maja oraz Dzień Matki. Praca , patriotyzm i miłość. Tyle 
pięknych uczuć. Niech mottem tego numeru będzie cytat z 
Małego Księcia : ”Dobrze widzi się tylko sercem. 
Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu”  

                                                           Lidia Potok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drodzy Czytelnicy!  
Niedawno szóste klasy zmierzyły się z pierwszym ważnym 
egzaminem w swoim życiu. Odczucia były różne: jedni mówili, że 
test był łatwy, a drudzy wprost przeciwnie. Według uczniów naszej 
szkoły najtrudniejsza była matematyka, a najłatwiejszy angielski. 
Mamy nadzieję, że wszystkim dobrze poszły testy! Życzymy 
powodzenia                     

                                                                   Anna Nowak 

   
                                                                                                 

Nie mam żalu do wiosny, 

że znowu nastała. 

Nie obwiniam jej o to, 

że spełnia jak co roku 

swoje obowiązki. 

Rozumiem, że mój smutek 

nie wstrzyma zieleni. 

Źdźbło, jeśli się zawaha, 

to tylko na wietrze.  

  Nie sprawia mi to bólu, 

że kępy olch nad wodami 

znowu mają czym szumieć. 

Przyjmują do wiadomości, 

że - tak jakbyś żył jeszcze - 

brzeg pewnego jeziora 

pozostał piękny jak był.  

Nie mam urazy 

do widoku w widok 

na olśnioną słońcem zatokę. 

Potrafię sobie nawet wyobrazić, 

że jacyś nie my 

siedzą w tej chwili 

na obalonym pniu brzozy. 

Wybrała Alicja Dubiel VI B 
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Wielki sukces  
w naszej szkole 

Laureatką w kuratoryjnym 
wojewódzkim Konkursie 

Historycznym   
„Wielcy Polacy – wybitni 

generałowie”   
została uczennica kl. 5b 

 Sylwia Sechman , 
 uczennica pani Zuzanny Nowak. 

Odbył się w naszej szkole I etap  

Gminnego Konkursu Baśni. 
Z klas czwartych i piątych brało udział 25 dzieci . Do 

II etapu przeszły : 

 Renata Manowita i Daria Śmiarowska kl. 4a  
Ewa Pawlik  i Julia Głowania kl 5a. 

 Przygotowywały  je polonistki  
Lidia Potok oraz Magdalena Pietrzyk. 

Gratulujemy wszystkim, którzy przeszli i życzymy 
powodzenia w II etapie tego konkursu. 

Renata Manowita4a 
  

 23 IV 2015r. odbyła się  dyskoteka szkolna , 
w której wzięły udział klasy 4-6.  

 27 .04.klasy  szóste wybrały się  do kina 
,,Kijów” na spektakl  ,,Ten obcy’’. 

 
Co pewien czas w naszej szkole odbywają się 
apele poświęcone różnym tematom. Głównie 
przygotowują je pani Beata Kopta i pan Kłyś, 
chociaż włączają się wszyscy nauczyciele.  

Serdecznie prosimy Was o głosowanie na 
naszą szkołę, która bierze udział w akcji 
„Podwórko NIVEA”. Jeśli znajdziemy się w 
pierwszej czterdziestce to Firma Nivea 
wybuduje dla nas plac zabaw. Pamiętajcie, 
każdy głos się liczy! 
Głosujcie codziennie na stronie:  
www.nivea.pl                          Dominika Marek 6a 

Przebieg sprawdzianu 
szóstoklasisty w naszej szkole 

      W środę, 1 kwietnia szóstoklasiści z naszej 

szkoły musieli zmierzyć się z pierwszym ważnym 

egzaminem w swoim życiu. Przed sprawdzianem 

emocje, które towarzyszyły uczniom były różne, 

jednak przeważał  stres, zdenerwowanie i strach. 

      O godzinie 8:30 wszyscy przyszli do szkoły, 

gdyż trzeba było być pół godziny przed 

rozpoczęciem testu. Następnie zostawili plecaki we 

wcześniej przygotowanych salach i zaczęli 

rozmawiać na różne tematy, by jak najdalej odpędzić 

myśli o tym, co za chwilę ma się wydarzyć. 

Nauczyciele pilnujący uczniów w salach, starali się 

dodać im otuchy. O 9:00 wszyscy poszli do sal, w 

których miał się odbyć sprawdzian, biorąc wcześniej 

przybory geometryczne potrzebne do napisania 

pierwszej części – matematyki i polskiego. Na 

początku nauczycielki  siedzące w sali dały nam 

arkusze, i kazały sprawdzić, czy mają odpowiednią 

ilość stron i zadań. Potem odmierzyły 80 minut, i 

uczniowie klas szóstych zaczęli pisać. Widać było, 

że wszyscy bardzo się denerwują. Po zakończeniu 

dwie ostatnie osoby, które zostały w sali, musiały 

zostać i patrzeć na zaklejanie testów. Następnie 

wszyscy udali się na 45 – minutową przerwę. 

Większość osób dyskutowała wtedy nad tym, jakie 

są odpowiedzi do poszczególnych zadań.  
Anna Nowak 6a 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.05.2015 (sobota) w Szkole Podstawowej 

im. J.Nowina Konopki w Mogilanach odbędzie 
się Piknik rodzinny. 

Pomysłodawcą Pikniku Rodzinnego był pan 
dyrektor Mirosław Pulikowski wraz z Radą 
Rodziców i Nauczycieli. Chcemy, aby w szkole 
była organizowana otwarta impreza, nie tylko 
dla uczniów, ale także dla rodziców. Pierwszy 
piknik został zorganizowany w 2014r.Dzięki 
zaangażowaniu Rodziców, naszych kolegów i 
koleżanek oraz nauczycieli odnieśliśmy wspólny 
sukces. Chcielibyśmy, aby w tym roku Piknik 
też  był udany. Chcemy zachęcić rodziców do 
częstego i konstruktywnego udziału w życiu 
szkoły oraz do udziału w procesie 
wychowawczym. 

Piknik to skuteczny sposób na wypoczynek, 
spędzanie wolnego czasu ze swoimi 
pociechami. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
do wspólnej zabawy. 

  Magdalena Surówka 4a 

http://www.nivea.pl/
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Wywiad z Dyrektorem Gimnazjum, 

Panem Aleksandrem Dańdą: 

Wiktoria i Szymon : Dzień dobry, czy możemy 
przeprowadzić z Panem wywiad?  

Dyrektor Gimnazjum: Tak oczywiście. 
W i S: Na czym polega Pana praca? 

DG: Generalnie na planowaniu rozwoju 
szkoły i jej przyszłości. 

W i S: Ile lat pan uczy? 

DG: Zacząłem w roku 2000, więc łatwo 
obliczyć. 

W i S: Czy trudno Panu poradzić sobie z 
gimnazjalistami?  

DG: Wiek gimnazjalny jest najbardziej 
wymagający i najcięższy dla nauczycieli jak i 
dla nastolatków. Uczyłem w szkole 
podstawowej, ale w gimnazjum jest ten 
dreszczyk. 

W i S: Czy trudno jest być dyrektorem w 
gimnazjum? 

DG: Trudno. Ze względu na to, że trafiają się 
różne przypadki, którym trzeba ` sprostać. 
Ta praca ma jednak widoczne efekty. 

W i S: Ile osób może uczęszczać do klasy 
językowej i jakie warunki trzeba spełnić,  aby 
się tam dostać? 

DG: W tym roku klasa językowa będzie 
mniejsza. Będzie liczyć ok. 20 osób. 
Warunkiem przyjęcia jest dobre  napisanie 
testu 28 kwietnia 2015.I . 

W i S: Jakie są korzyści chodzenia do klasy 
językowej? 

DG: Zazwyczaj angielski jest 3 razy w 
tygodniu. W przypadku klasy językowej jest 
aż 5. Te dodatkowe godziny są na rożne 
projekty. Wyjeżdża się też na obozy. W tym 
roku organizujemy wyjazd do Londynu. W 
przyszłych latach też będą takie wyjazdy. 

W i S: Jaki według Pana ma poziom nauczania 
gimnazjum w Mogilanach? 

DG: Przychodząc tu 2 lata temu widziałem 
suche liczby. Nie musimy się wstydzić, bo 
jesteśmy dobrzy, mamy takie osiągnięcia,  
jak uczniowie gimnazjów  krakowskich. 

W i S: Kto będzie wychowawcą klas 
pierwszych? 

DG: Jesteśmy na etapie planowania. Na 
pewno będzie pani Aneta Sechman. Nad 
drugą osobą jeszcze myślimy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W i S: Kim jest pan z wykształcenia? 

DG: Skończyłem studia na UJ na kierunku 
nauki polityczne i prawo. 

W i S: Jakiego przedmiotu pan uczy? 

DG: Angielskiego od początku swojej pracy. 
W i S: Dlaczego uczniowie mają pójść do tego 

gimnazjum? Co jest w nim nadzwyczajnego? 
Czym się wyróżnia? 

DG: Jesteśmy małą szkołą i to jest plus, 
zaleta. U nas nie jesteście anonimowi. W 
szkole gdzie jest po 5 lub 6 klas 
pierwszych, pamiętają cię tylko z numeru 
lub nazwiska. U nas jesteście osobą. 

W i S: Kim Pan chciał zostać,  jak był Pan 
mały? 

DG: Kiedyś chciałem zostać taksówkarzem, 
kominiarzem, archeologiem. Ostatecznie 
jestem nauczycielem. 

W i S: Co pan myśli o używaniu telefonów w 
szkole? 

DG: Jesteście najnowszym pokoleniem. 
Komórki i tablety są dla was tak ważne 
jak oddychanie. Jestem przeciwko 
używaniu telefonów w szkole( na lekcjach 
i przerwach),  ale wymyśliliśmy tak zwany 
dzień z telefonem, który jest raz na 
tydzień lub raz na dwa tygodnie. 

W i S: Bardzo dziękujemy za wywiad. 
DG: Również dziękuję i zapraszam do 

naszego gimnazjum.  
 

Pytania przygotowały obie klasy szóste, wywiad przeprowadzili: Wiktoria Papież i Szymon Fede kl 6b 
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"CUDZE CHWALICIE, SWEGO NIE ZNACIE, 

SAMI NIE WIECIE, CO POSIADACIE" 
czyli mały, cykliczny przewodnik po okolicy  - WARTO WIEDZIEĆ, WARTO POZNAĆ, WARTO ZOBACZYĆ. 

WOLA RADZISZOWSKA 
Pomimo oddalenia Mogilan od Woli Radziszowskiej, o 

około 12 kilometrów w linii prostej i oddzieleniu przez 
Głogoczów i Radziszów, warto wybrać się do tej 
miejscowości , gdyż na prawdę jest tam wiele ciekawych 
rzeczy do zobaczenia. 

Po pierwsze: PREHISTORYCZNA OSADA. Jest to 
rekonstrukcja osady z epoki brązu, sprzed 3000 lat.  Osadę 
tę odtworzyli krakowscy studenci i licealiści, przy użyciu 
siekier i noży z brązu, krzemiennych sierpów  oraz 
narzędzi z kości rogów i drewna. Do budowy chat użyto 
materiałów właściwych dla epoki brązu, czyli pni drzew, 
giętkich gałęzi, łyka, gliny, trzciny oraz darni. Wioska ta 
pełni funkcję edukacyjno -  kulturalną. Jest miejscem do 
przeprowadzania żywych lekcji historii, warsztatów 
ceramicznych. Co więcej mimo że  ekspozycji  na wolnym 
powietrzu, dostępna jest  przez cały rok.  

Po drugie: KOŚCIÓŁ  pod wezwaniem Wniebowzięcia 
NMP w Woli Radziszowskiej pochodzi z końca XV wieku. 
Posiada izbicową wieżę o lekko pochylonych ścianach. 
Pięknie prezentuje się nakryte stropami wnętrze kościoła. 
Stropy i ściany kościoła pokryte są piękną polichromią z 
1893 roku. Umieszczony na belce tęczowej krucyfiks 
gotycki pochodzi z początku XVI wieku. Z kolei z drugiej 
połowy XVII wieku pochodzi ołtarz główny z obrazem 
Matki Bożej z Dzieciątkiem. Na koniec XVII wieku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

datowane są późnorenesansowe ołtarze 
boczne oraz ambona.  

Po trzecie: IZBA REGIONALNA, która  
mieści się w sąsiedztwie kościoła w 
przykościelnym spichlerzu. Znajduje się w niej 
ponad 200 eksponatów. Są to : meble, 
narzędzia gospodarskie, naczynia, przedmioty 
codziennego użytku. Można w niej poczuć 
klimat wiejskiej chaty z przełomu  XIX i XX 
stulecia. ( to obiekt zbliżony do naszego 
szkolnego Muzeum Regionalnego. 

 
Paulina Machnik 6a 

 

Biała Wieża 
   Dawno temu żyła sobie księżniczka ,która na imię miała Arabella. 

Mówiono,  że w jej 16 urodziny z ziemi powstanie biała wieża, w której są 

ukryte skarby. Ale Arabella o tym nie myślała, w głowie miała zupełnie coś 

innego.  Kochała jazdę konną, w której była świetna. Miała nawet swojego 

własnego konia, który nazywał się Florek. W stajni było wiele innych koni , 

ale jej najbardziej podobał się on. Codziennie na nim jeździła. Jeździła na 

nim po: plaży, lesie, wokół jeziora i po łące. Ale do jednego miejsca nie było 

jej wolno jeździć, do Zakazanej Doliny. Jednak pomyślała, że nic się nie 

stanie, jeśli tam pojedzie. Przygotowała konia i wyruszyła. Gdy była już 

blisko doliny, usłyszała dziwne dźwięki ,ale pomyślała, że to jakiś zwierzak , 

jednak to nie był zwierzak, lecz jakiś człowiek. Zauważyła, że ktoś ją śledzi . 

Królewna nie przestraszyła się tego i jechała dalej. Gdy okrążyła cały las, coś 

ją nadal śledziło. Już zbliżała się do zamku, gdy nagle zauważyła wystające białe głazy z ziemi. Zatrzymała 

się, obejrzała je i pomyślała, że to są fragmenty ruin zamku, więc poprosiła poddanych, żeby odkopali 

resztę. Po kilku dniach pracy jej oczom ukazała się  biała wieża z pozostałościami  zamku . W ruinach wieży  

królewna znalazła skrzynię  pełną złota . Królewna postanowiła przenieść skarb do zamku. Jej plany chciał 

pokrzyżować szpieg z sąsiedniego królestwa, który śledził królewnę i znał legendę o skarbie , chciał skarb 

zagarnąć dla siebie . Królewna była sprytna i rozdała  skarb pomiędzy swoich poddanych, żeby żyli w 

dostatku . I w ten sposób przechytrzyła szpiega, gdyż skarb był podzielony między wszystkich poddanych w 

królestwie . Mieszkańcy królestwa byli bardzo wdzięczni królewnie i wszyscy żyli długo i szczęśliwie .   

                                                                                 Renata Manowita 4 a  
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WYWIAD Z LAUREATKĄ KONKURSU HISTORYCZNEGO 

SYLWIĄ SECHMAN Z KL.5B 

W ludziach cenię pracowitość 
Ania, Ania, Dominika: Stałaś się znaną osobą, 

osiągnęłaś sukces. Wszyscy chcą się dowiedzieć, 

jak do tego doszłaś Czy możemy przeprowadzić 

wywiad? 

Sylwia: Tak, proszę. 

A,A,D :Ile przygotowywałaś się do konkursu 

historycznego? 

S: Od października, a uroczyste rozdanie 

dyplomów i nagród będzie 28 kwietnia. 
A,A,D : Czy pytania konkursowe były trudne? 

S: I etap w miarę, II bardzo prosty, 

 a III trudny. 
A,A,D : Jak poradziłaś sobie ze stresem na 

konkursie? 

S: Bardzo się denerwowałam, ale wszystko poszło 

dobrze i zapomniałam o tym. 

A,A,D : Jakie masz hobby? 

S: Mam dużo zainteresowań np. historia, 

śpiewanie. 
A,A,D : Czy znasz jakieś języki obce? 

S: Tylko angielski. 

A,A,D : Jakie są twoje ulubione przedmioty? 

S: Historia, polski, plastyka.  

A,A,D : Jak długo codziennie się uczysz ? 

S : Uczę się od ok. 16.00-19.00 

A,A,D : Gdzie się urodziłaś? 

S: W Krakowie. 

A,A,D : Czy masz zwierzątko domowe? 

S: Mam patyczaki. 

A,A,D : W jakich krajach byłaś? 

S : We Francji, na Węgrzech, w Chorwacji, w 

Niemczech, na Słowacji. 
A,A,D : Czy lubisz podróżować? 

S : Tak, bardzo lubię podróżować. 

 
A,A,D : Kim z zawodu są twoi rodzice? 

S : Moja mama jest nauczycielką  w Gimnazjum 

w Mogilanach i Krakowie oraz w  liceum. Jest 

także trenerem EEG Biofeedbacku , a tata jest 

metalurgiem. 

A,A,D : Kim chcesz zostać w przyszłości? 

S : Jeszcze się nad tym nie zastanawiałam. 

A,A,D : Dlaczego zaczęłaś interesować się historią? 

S : W czwartej klasie wzięłam udział w konkursie 

o I wojnie światowej i wtedy narodziła się 

moja sympatia do historii. 
A,A,D : Dokończ zdania : 

Nie lubię Fast Foodów 

Lubię historię 

Bardzo lubię wakacje 

Nienawidzę szyć 

Boję się sprawdzianu z matematyki 

Stresuję się przed występami publicznymi 

W ludziach cenię .. pracowitość 

A,A,D : Dziękujemy za wywiad i życzymy dalszych 

sukcesów.              

Wywiad przeprowadziły : Anna Tylek 6a ,Anna Nowak,, Dominika Marek 

 

 

 
 

 

Cytrynowe Babeczki   

Składniki: 

sok i skórka z 1 cytryny  

150 g masła  

150 g cukru 

2 jajka  

150 g mąki  

2 łyżeczki proszku do 

pieczenia 

 

Na samym początku nagrzej piekarnik do 190 C. Wszystkie składniki  

powinny mieć temperaturę pokojową. 

Zetrzyj skórkę i wyciśnij sok z cytryny. 

Masło utrzyj na puch. Potem dodaj jajka i nadal ucierać. Na końcu dodaj mąkę, 

proszek do pieczenia oraz sok cytrynowy i wszystko wymieszać ( ja lubię 

dorzucić kilka skrawków skórki cytryny) . 

Napełnij foremki do 2/3 wysokości. Pozwól babeczkom piec się ok.15 min. 

Następnie ostudź. 

POLECAM!  SMACZNEGO!                                                Alicja Dubiel VI B                                                                

http://w-spodnicy.ofeminin.pl/g/Kobieta.obiekt3.aspx/0/460/Kobieta/7af968a5-382e-491d-a341-efed4f0b9812_20130327032759_Pisanki-wielkanocne-63.jpg
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KĄCIK MATEMATYCZNY 
Czy uda Ci się to obliczyć? 

 

zad.1  

Dwie kolejne liczby czterocyfrowe zapisano jedna za 

drugą i otrzymano w ten sposób największą z 

możliwych liczbę ośmiocyfrową podzielną przez 9 i 

zapisaną za pomocą trzech różnych cyfr. Znajdź tę 

liczbę. 

zad. 2 

Nauczyciel zapisał na tablicy liczbę trzycyfrową. 

Jeżeli skreślimy dwie ostanie cyfry, a przed nią 

dopiszemy liczbę 12, to otrzymamy liczbę o 12 

mniejszą od początkowej. Znajdź liczbę zapisaną 

przez nauczyciela. 
Wszystkie zadania pochodzą z książki „Matematyka z kluczem 6 Zbiór zadań” 

 

Czary Mary   

czyli magia w matematyce 
Wymyśl liczbę od 1-10. Dodaj do niej 17, a potem 

odejmij od wyniku 2. Dodaj teraz 5 i odejmij wynik 

mnożenia 5·4. Czy wyszła Ci liczba taka jak na 

początku? ;) Czary. :) 

Ciekawostka 
Człowiek przesypia ok. 1/3 swojego życia. Oblicz ile 

ok. lat życia przespałeś. ;) Powodzenia! :) 

 

Arek Sala 6b 

  

CZY  WIESZ,  ŻE 
 Karteczki samoprzylepne wynalazł w 1980 

roku Amerykański Arthur Fry  (czytaj : 

Artur Fry).   

 Pierwsze  nożyczki wynaleźli Chińczycy 

około 3500 lat temu.   

 Gumkę  wynalazł Magellan w 1752roku.  

 Taśmę klejącą wynalazł Richard Drew 

(czytaj: Riczard Draju) w 1939roku.     

 Korektor jest wynalazkiem  Amerykanki 

Bette Graham w 1959roku.  

 Spinacz wymyślił Norweg Johann Vaaler w 

1900roku.  

                     Wybrała      Aurelia Surówka 
kl.6a 

 

Nagrody za Krzyżówkę z numeru  51  

zdobyli po losowaniu wśród dobrych 

odpowiedzi uczniowie:  

Piękną piłkę  nożną  -Renata 

Manowita, czekolady z dużymi 

orzechami laskowymi:  Marysia 

Jędrzejczak,  Dominik Strzępa, 

Martyna Młynarczyk. 

 

Wasz specjalny 
Korespondent donosi z 

ostatniej ławy: 
Na lekcji WF-u. 
Nauczyciel powiedział: „Macie w domu ćwiczyć 
odbijanie piłki o ścianę. Jak w piłce ręcznej.’’ 
Franek: „Jak ja odbijałem piłkę o ścianę ,to mnie 
babcia skrzyczała.”Nauczyciel na to śmiejąc się: 
„ To wygoń babcię na spacer’’. 

Na  lekcji muzyki. 
Pan włączył nam piosenkę Elvisa Presleya. Nagle 
usłyszano pisk Paweł, który tańczył podstawowe 
kroki disco polo. Kiedy wszyscy to zobaczyli, 
ryknęli śmiechem, a Paweł wyszedł na środek 
sali i tańczył dalej.   

Na kółku polskiego. 
Marcin i Melchior, Karolina oraz Baltazar 
rozmawiali. Nagle Marcinowi zadzwonił telefon. 
Jego dzwonkiem było disco polo z kawałkiem 
„Bujaj się”. Baltazar ryknął śmiechem i trząsł się 
na krześle. Melchior śmiał się, a razem z nim 
Karolina. Marcin zaczął tańczyć. 

   Anonim Wąsacz 

 

   

Opiekun gazetki, zbieranie materiałów i redagowanie: mgr Lidia Potok. Materiały przysłali:  Wiktoria 

Papież, Kuba Nowak,  Anna Nowak, Paulina Machnik, Magdalena Surówka, Alicja Dubiel, Alicja 

Woźniczka, Szymon Fede, Gabriela Szybowska, Renata Manowita, Anna Tylek, Daria Śmiarowska 
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II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Czytamy Tolkiena” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kto będzie czytał po angielsku i odpowiadał                    Nasz drużyna za przedstawienie o hobbicie, smoku 
z powieści Tolkiena po polsku?                                     ,Golumie  i Thorinie zdobyła maksymalną liczbę punktów 

Drużyna z naszej szkoły zajęła II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Czytamy Tolkiena  

Zorganizowanym przez Gimnazjum w Mogilanach. Poziom był wysoki, ponieważ trzeba było odpowiadać 

po polsku i angielsku .Rywalizacja  zacięta trwała do końca.. Uczniowie nasi dostali piękne dyplomy i 

jeszcze piękniejsze kubki z postaciami z powieści Tolkiena. Wiktorią Papież, Szymona Fede, Kubę Nowaka i 

Bartosza Kawę przygotowywała Lidia Potok. 

,,Kwiat Kalafiora ”-recenzja książki dla Was!  
W Kwiecie kalafiora czytelnicy Jeżycjady po raz pierwszy spotykają rodzinę Borejków, której 

 perypetie stają się odtąd jednym z najważniejszych elementów cyklu. Główną bohaterką jest Gabrysia 

 Borejko, najstarsza z czterech sióstr, przeżywająca rozterki sercowe i problemy w szkole, koszykarka.  

Do jej zmartwień dochodzi konieczność opieki nad domem i młodszym rodzeństwem, gdy pani Borejko  

trafia na  do szpitala. Kłopoty się mnożą, młodsze siostry są niezwykle absorbujące, zwłaszcza jedna z nich 

niepokojąco dziwnie się zachowuje, a do tego w życie Borejków zaczyna się wtrącać wścibska i nieżyczliwa sąsiadka. 

Gabrysia, starając się zapanować nad wszystkim, stopniowo odkrywa, jak bardzo była wyręczana w domowych 

obowiązkach przez zapracowaną matkę. Jednocześnie wokół pogodnej, energicznej, chętnej do pomocy innym i 

lubiącej się śmiać Gabrysi gromadzi się grupka przyjaciół, znających się z koła teatralnego przygotowującego 

przedstawienie Hamleta w poprzedniej części - Kłamczucha: Aniela, Robrojek, Danuśka i inni. Wspólnie zakładają 

grupę ESD - Eksperymentalny Sygnał Dobra, towarzystwo dyskusyjne, mające badać wpływ uśmiechu (sygnału dobra) 

na innych ludzi. 

Według mnie warto przeczytać tę książkę ponieważ jest ciekawa i fascynująca. Fabuła wciąga i książka jest prosta 

w odbiorze. Autorka używa prostych zwrotów. Ukazuje sprzeczki rodzinne. Codzienne problemy oraz przyjaźnie. 

                                                                                                    Zuzanna Banaś 6b 

 

KRZYŻÓWKA MATEMATYCZNA Z NAGRODAMI 

 

 

1. Jest to figura płaska, ma boki równoległe, mówi się na 

nią kopnięty prostokąt. 

2. Na przykład dwucyfrowa 

3. Nie jest liczbą ujemną ani dodatnią i oznacza nic 

4. Wynik dodawania  

5. ……… w zeszycie uwag 

6. Kreska……                                      Arkadiusz Sala 6b  
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Przychodzi mały Jaś do szkoły.  

Ma całą opuchnięta i czerwoną twarz, 

pani się pyta:  

- Co się stało Jasiu?  

- Ooossss  

- No co się stało....  

- Ooooosssssaaaaa  

- Co osa? Ugryzła cię?  

- Nie, tato łopatą zabił! 

*** 

Co robi zamarznięta woda na 

chodniku?  

Wyprowadza ludzi z równowagi! 

*** 

Czym różni się walec angielski od 

wiedeńskiego? 

Angielski jeździ lewą stroną. 

*** 

Dlaczego ściany nie toczą ze sobą 

wojen? 

- Bo pomiędzy nimi jest pokój. 

*** 

Na lekcji matematyki nauczyciel pyta 

dzieci: 

- Nad rzekę poszło piętnastu 

chłopców. Pięciu z nich rodzice nie 

pozwolili wchodzić do wody. Ilu się 

kąpało? 

- Piętnastu, panie psorze! - wyrywa 

się Jaś.  

*** 

Dwie blondynki jadą do lasu po 

choinkę. Po kilku godzinach błąkania 

się po świerkowym zagajniku, jedna 

mówi do drugiej:  

- Wiesz co? Bierzmy pierwszą 

lepszą, nawet bez bombek i 

wracajmy do domu! 

 

Jasiu zakończył szkołę średnią z 

najlepszymi wynikami i jemu 

przypadł zaszczyt przemówienia 

podczas rozdania świadectw. Stanął 

na podeście i zaczyna: 

- Chciałbym bardzo podziękować 

mojej kochanej mamie za ten 

wspaniały wpływ, jaki na mnie miała. 

Za to że zawsze była przy mnie, cały 

czas mogłem na nią liczyć i że 

pomagała mi kiedy tylko tej pomocy 

potrzebowałem. Kocham ją nad życie 

i nie wiem, kim bym był gdyby nie 

ona.... 

Nagle Jasio stęknął, zatrzymał się i 

zaczął z trudnością literować słowo. 

Jednak przerwał na chwilkę i w 

końcu przemówił: 

- Przepraszam bardzo za przerwę, ale 

pismo mojej mamy jest takie 

niewyraźne! 

*** 

-Jasiu czy to prawda, że Twój 

dziadek stracił język podczas wojny? 

- Prawda. 

- A jak to się stało? 

- Nie wiem, dziadek nigdy nam o tym 

nie mówił. 

*** 

Pani pyta się Jasia w szkole: 

- Kiedy odrabiasz lekcje? 

- Po obiedzie. 

- To dlaczego dziś masz 

nieodrobione? 

- Bo jestem na diecie 

*** 

Przed kim król musi zdjąć kapelusz? 

Przed fryzjerem. 

 

Nauczycielka do Jasia: 

- Świetny rysunek, ale przyznaj się 

kto go robił? Ojciec czy matka? 

- Nie wiem, ja już spałem! 

*** 

-Tatusiu, Marsjanie to nasi 

przyjaciele czy wrogowie? 

- A czemu pytasz Jasiu? 

- Bo przyleciał wielki statek i zabrał 

babcię. 

- Aaa, to w takim razie przyjaciele. 

 

W biurze nad niszczarką 

dokumentów stoi szef i myśli. Obok 

przechodzi sekretarka-blondynka i 

pyta: 

- Może w czymś pomóc dyrektorze? 

- Owszem. Mam tu ważne 

dokumenty, ale nie wiem, jak ta 

maszyna działa. 

- To bardzo proste - mówi blondynka. 

Włącza niszczarkę i przepuszcza 

przez nią dokumenty. 

- Dziękuję! - cieszy się szef. Proszę 

zrobić od razu dwie kopie... 

*** 

 Brunetka wyjmuje torebkę z 

cukierkami i pyta blondynkę: 

- Chcesz krówkę? 

- Nie, dziękuję, jestem wegetarianką! 

*** 

Jaka jest różnica między zwykłym 

zającem a latającym? 

- Latający ma na plecach orła 

*** 

Jakie są ulubione chipsy hydraulika? 

- Kranchips. 

Wiktoria Papież  6b 

Świat według pierwszaków z naszej szkoły: 
Kto to jest adwokat? 

On pomaga wyjść z sądu i pomaga w wyjściu z 
więzienia. 
Kto to jest biskup? 

To jest Św. Mikołaj. 
Do czego służą pieniądze? 

Do płacenia w sklepiku szkolnym. Żeby złodziej 
je kradł. 
Co można kupić w Carrefour? 

Zabawki. 
Co to jest weganin? 

To osoba, która nie je mięsa. Ciągle je sałatkę. 
Tam się kupuje małe ziemniaczki. 
Co to jest pteronofobia? 

Choroba, przez którą ma się biegunkę. 

Co to jest bank? 

To budynek z dużą ilością kasy. Tam się bierze 
kredyty. Tam płaci się podatki. 
Kto to jest poseł? 

To ten, który wnerwia ludzi. To jest Posejdon. 
Ile było wojen światowych? 

Dwie, ale za niedługo będzie trzecia. 
Kto był pierwszym człowiekiem na ziemi? 

Adam i Ewa. Michał Anioł. 
Jakie jest największe państwo na świecie? 

Polska. Ameryka. Europa. Rosja. 
Kim był Jan Paweł II? 

Księdzem. Aktorem. 
Gdzie jest pustynia Gobi? 

W Afryce. W Anglii. Nie ma takiej wyspy. 

 
Quiz przeprowadziły Wiktoria Papież, Zuzanna Banaś kl. VIB 

 


